Kolosvár, Anno 1722 die 14 Martij.

engedelmes fia

KORNIS ANTAL m. p.

Külczim: Méltóságos gróf Gyerőfi Borbára asszonynak, nekem kedves, édes asszonyom anyámnak adassék fiui szeretettel Szeben.

(Eredetije a gr. Kornis levéltárban.)

XIV.

Méltóságos asszony!

Fiui szeretettel való szolgálómat ajánlom Nagyságotnak. Nagy szeretettel elvettem Nagyságot levelét, melyből látom Nagyságtok friss jó egészségét; mi is hála Istennek friss jó egészségben vagyunk, melyhez hasonlót kívánunk Nagyságtoknak. Pater Ferenczi Uram 20-dik Martij elindultak (így) Károlyvárra a többivel együtt; a fructilt ő Kegyelmetől meg nem kérdezhettem, hanem mesturam ő Kegyelmetől megkérdeztem és Biró Márton Uramnak megmondottam, a mint énnékem mester Uram mondotta, hogy reggel, mikoron napfény süt, akkor a pinczéből ki kell tenni a melegre, éjszakára esmét be kell tenni. Köszöntse Nagyságot az urat, néném és hugom asszonyékat. Ezzel maradok Nagyságot engedelmes fia

Anno 1722 die 28 Martij

KORNIS ANTAL m.p.

Külczim: Méltóságos asszonnak gróf Gyerőfi Borbárának, nekem édes asszonyom anyámnak fiui szeretettel adassék.

Abosfalva.

(Eredetije a gr. Kornis levéltárban.)

CZARNKOWSZKY

követsége I. Ferdinándhoz.

Közli: Szilágyi Sándor.

I.

1540. octob. 6.

non expeditum!

Regine Isabelle

Ferdinandus etc. serenissime etc.

Reuersus ad nos reuerendus Andreas Czarnkowskj scholasticus Cracouiensis multa nobis de serenitatis vestre voluntate erga nos coram narravit, et subinde excusans serenitatem vestram quasi in potestate sua non esset, id illam a nobis exposcere ostendit, vt se et consilio et auxilio iuuaremus, equidem vt illa omnia que nobis serenitatis vestre nomine ita exposuit in bonam partem interpretari voluimus, tametsi non deessent cause alicue cur ea que per serenitatis vestre consiliarios contra nos gesta sunt et geruntur vix sine prescitu consensuque eiusdem serenitatis vestre quippe cui fide iureque iurando adstricti sunt, acta fuisse et nunc agi suspicari possemus, ita quid aliud consulamus vel offeramus serenitati vestre, quam que antea sibi non semel peramanter consuluimus et obtulimus non habemus sane hoc tempore sed eam iterum atque iterum hortamur, vt re ipsa apertisque adeo signis iam tandem demonstrat se ab obseruandis pacis conditionibus non abhorrere; si modo ab omni dubitatione suspitioneque cuius nobis non omnino leues cause hactenus prebite fuisse videntur, animum nostrum penitus liberare cupiat, jd si fecerit tum certo sibi persuadere poterit nos a paterna erga se beniuolentia nostra haud discessuros que bene valeat.

(Eredeti fogalmazvány a bécsi cs. k. titkos levéltárban.)

II.

1540. novbr. 5.

Saluus conductus.

Ferdinandus etc.

Recognoscimus, tenore presentium, quod nos venerabilem Andream Czarnkowsky scholasticum Cracouiensem, secretarium et oratorem serenissimi regis Polonie etc. ad nos et deinde ad serenissimam Isabellam reginam Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. viduam, consanguineam nostram charissimam destinatum de nostro pleno et amplissimo saluo conductu eundi in regnum nostrum Hungarie et accedendi prefatam serenissimam reginam Isabellam indeque redeundi ad loca sibi secura affidauius et assecurauimus, sicuti affidamus et assecuramus per presentes, ita quod sub harum vigore, et sub verbo nostro regio fideque publica, quam ei per has literas nostras damus, et promittimus, post harum emanationem libere et absque omni impedimento sepe dictum regnum nostrum Hungarie intrare et prefatam serenissimam reginam Isabellam accedere, et deinde ad loca sibi secura una cum personis et rebus suis saluus et incolumis redire possit, promittentes quod nec per nos nec aliquem alium aliqua vis uiolentia, litisfactio ac juris strepitus durante hoc nostro saluo conductu eidem uel alicui ex suis inferetur sed quod sub hoc nostro saluo conductu saluus et securus ire et redire possit et debeat; mandantes idcirco et precipientes vniuersis et singulis generaliter nostris, cuiuscunque status, aut ordinis officialibus, et subditis tam spiritualibus quam secularibus, ubilibet existentibus sub indignatione nostra grauissima et sub amissione capitibus, et bonorum suorum quatenus prefatum Andream Czarnkowskij oratorem dicti serenissimi regis Polonie illesum et indemnem ac sine omni prorsus impedimento et molestatione dictum regnum nostrum Hungarie intrare, reginam viduam accedere et unde ad loca sibi secura redire permittant, et contra huc nostrum saluum conductum facere nequaquam presumant, in quantum predictas penas euitare maluerint. Harum testimonio

etc. jmpressione etc. datum in Ciuitate Noua 5 Nouembri 1540.

(Eredeti fogalmazvány a bécsi cs. k. titkos államlevéltárban.)

GRITTI ÉLETÉHEZ.

Közli: SZILÁGYI SÁNDOR.

1530.

Ludouicus Gritti Electus Agriensis, Summus Thesaurarius ac Consiliarius Regius, Vniuersis et singulis Egregijs et Nobilibus Comitatus Zaladiensis dominis et amicis, Salutem et amicitiam. Egregij et Nobiles domini et Amici honorandi, Sciatis Nos a potentissimo Cesare Thurcarum missum, hesterno die Budam aduenisse, Ea de causa Eaque informatione, vt cognosceremus quo in statu Regnum hoc Hungarie esset, et qui Serenissimo Regi Joanni, domino nostro graciousissimo obediens ac fideles essent, et qui non, Itaque omnia sue Cesaree Maiestati quamprimum significarem, Qui Id nobis certissime pollicitus est, vt nisi omnes tam prelati Baronesque, quam Nobiles huius Regni ad obedientiam et fidelitatem prefate Regie Maiestatis redeant, adueniente statim primo vere cum tota potencia sua Exeat et non tam misericorditer ac modeste sicuti preterita estate, non solum ipsos infideles sed Bona quoque et subditos Eorum, ferro flammaque deuastet, ac omni seueritate in nihilum redigat. Quare Dominaciones et Amicitias vestras admonemus consulant tempestiue Rebus suis, neque in alia re, quam in fidelitate dicti Serenissimi domini Regis Joannis spem ponant, et ad festum omnium sanctorum proxime venturum, sicuti ex literis ipsius Regie Maiestatis intelligent, huc Budam veniant et de conseruacione sua ac huius afflicti Regni, Vna cum ipsa Regia Maiestate, quid Agendum sit deliberent. Alioquin enim certo sciant, Eos qui non venerint, aut non miserint, in numerum Infidelium Regie Maiestatis reputari et Negotia huius Regni in Maximo periculo futura. Secus non facturi. Datum Bude feria Tertia proxima post festum Sancti Dijonisij Martiris,